МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала

Об утверждении результатов Республиканского (заочного) конкурса
школьных театральных коллективов «Во славу Отечества»,

посвященного Году защитника Отечества

          На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 16 октября 2025 г. № 08/2-1165/25 о порядке проведения
Республиканского (заочного) конкурса школьных театральных коллективов «Во
славу Отечества», посвященного Году защитника Отечества и на основании
итогового протокола заседания жюри Республиканского конкурса школьных
театральных коллективов «Во славу Отечества», посвященного Году защитника
Отечества от 16 января 2026 г. № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты Республиканского (заочного)
конкурса школьных театральных коллективов «Во славу Отечества»,
посвященного Году защитника Отечества (далее – Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.)
обеспечить:

2.1. награждение победителей и призеров Конкурса дипломами
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного
образца;

2.2. награждение руководителей победителей и призеров Конкурса
благодарностями (по запросу в электронном виде) ГАОУ ДО РД «Центр развития
талантов «Альтаир».

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр
образования и науки
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

Утверждены

приказом Минобрнауки РД

от «23» января 2026 г. № 08/2-51/26

Результаты Республиканского (заочного) конкурса

школьных театральных коллективов «Во славу Отечества», посвященного Году защитника Отечества

№ Наименование

МР/ГО

Театральное объединение Наименование

образовательных организаций

Статус

Номинация «День героев Отечества»

  Младшая возрастная категория
1. 1 Кулинский район «Голос счастья» МКОУ «Хосрехская СОШ им. Ахмедова Т. А.»

Победитель

2.  Дербент «Браво» МБОУ «Прогимназия «Президент» Победитель

3. 2 Ногайский район «В мире театра» МКОУ «Ленинаульская СОШ» Призер

4. 3 Дербент «Азбука театра» МБОУ «Прогимназия №15» Призер

5.  Избербаш «Арлекино» МКОУ «СОШ №2» Призер

6.  Ногайский район «Актерское мастерство» МКОУ «Ортатюбинская СОШ»

Призер

7.  Казбековский район «Юные таланты» МКОУ «Гертминская СОШ им. М. А.

Абдулмуслимова»

Призер

8.  Магарамкентский

район

«Солнышко» МКОУ «Магарамкентская СОШ №1 им. М.

Гаджиева»

Призер

9.  Гунибский район  «Театральное творчество» МКОУ «Согратлинская гимназия имени М.

Махатилова»

Призер

10.  Дербентский район «Азбука театра» МБОУ «СОШ №1 им. М. Ярагского» Призер

Средняя возрастная категория
1.  Избербаш «Театр юного зрителя»   МКОУ«СОШ №8 им. Героя Советского Союза

Гаджиева М.И.»

Призёр

2.  Дахадаевский район «Театр в школе»

МКОУ «Зубачинская СОШ им. А. Гази» Призер

3.  Дербентский район «Волшебный Занавес» МБОУ «СОШ №14» Призер

4.  Дахадаевский район «Театр в школе»

МКОУ «Шаласинская СОШ»

Призер

5.  Ногайский район «Кудесник» МКОУ «Эдигейская СОШ» Призер

2

6.  Новолакский район  «Звездочки» МКОУ «Новокулинская СОШ №2 им. А. Султана» Призер

7.  Каспийск  «Театралы» МБОУ «Каспийская гимназия №11 им. С.

Стальского»

Призер

8.  Магарамкентский

район

«Музыкальная азбука» МКОУ «Кчунказмалярская СОШ» Призер

Старшая возрастная категория

1.  Гунибский район

«Дебют» МКОУ «Бацадинская СОШ»

Победитель

2.  Избербаш «Радуга Талантов» МКОУ «СОШ №10»  Победитель

3.  ЦОДОУ ЗОЖ

«Образ» ГКОУ РД «Самилахская СОШ Хунзахского района» Призер

4.  Кулинский район «Волшебный ключик» МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. Б. Рамазанова»

Призер

5.  Магарамкентский

район

«Пролог» МКОУ «Билбильская СОШ им. М. Абдуллаева» Призер

6.  Буйнакский район «Волшебный занавес»

МБОУ «Нижнеказанищенская гимназия им. А.

Акаева»

Призер

7.  Махачкала «Сказка» МБОУ «Интернет IV вида»  Призер

8.  Кизляр  «Мозаика» МКОУ «Кизлярская гимназия №6 им. А. С.

Пушкина»

Призер

9.  Шамильский район «Театральная мастерская» МКОУ «Ассабская СОШ им. С. Д. Омарова» Призер

Номинация «Битва за Кавказ»

1.  Магарамкентский

район

«Юные таланты» МКОУ «Новоаульская СОШ им. Исмаилова А.Р.» Победитель

2.  Хасавюртовский район «Школьный театр» ГКОУ РД «Буденовская ООШ Ахвахского района» Призер

Номинация «Нам жить и помнить»

1.  Дахадаевский район «Театр в школе»  МКОУ «Уркарахский многопрофильный лицей

им. М. Г. Алисултанова»

Победитель

2.  Казбековский район  «Театральный сундучок» МКОУ «Дылымская гимназия им. М. Салимгереева» Призер

3

3.  Дахадаевский район  «Театр в школе» МКОУ «Морская СОШ» Призер

4.  Хасавюрт  «Браво» МКОУ «СОШ №11» Призер

Учреждения дополнительного образования детей

1. Кизляр

«Гармония»

МБОУ ДО «ДШИ №2»

Победитель

2. Махачкала «Овация»  ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов

«Альтаир»

Победитель

3. Дахадаевский район  «Краеведы» МБОУ ДО «Дом Детского Творчества»

Призер